PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  № _______
на поставку товара (сплит-система)
г. Тихорецк
                                                    «___»_________2010  года
Администрация муниципального образования Тихорецкий район, именуемое в  дальнейшем Заказчик, в лице Сергеева Сергея Павловича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________ , именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании Протокола ________________________________________ заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1.Поставщик обязуется собственными силами, за счет своих средств поставить сплит-систему в количестве 2 штук (далее - Товар), а Заказчик обязуется оплатить  Поставщику стоимость Товара.
2. Цена Контракта и порядок оплаты
2.1.Цена Контракта определена в соответствии с протоколом _____________ и составляет ____________ рублей. Цена единицы Товара является фиксированной и остается неизменной в течение всего срока действия настоящего  Контракта.
2.2.В стоимость Товара включаются расходы по его доставке к Заказчику, налоги. Поставщик за счет своих сил и средств осуществляет  установку  и наладку сплит-систем.
2.3.Оплата по настоящему Контракту производится по безналичному расчету по факту поставки Товара, в течение финансового года по мере поступления средств.

2.4.Товарно-транспортная накладная, подписанная Сторонами, служит основанием для предъявления счета-фактуры Заказчику.

3.Обязанности Сторон

3.1.Обязанности Поставщика:
3.1.1.Поставку Товара осуществить в течение 10 дней после подписания Контракта.
3.1.2.Предоставить Заказчику следующие документы: товарно-транспортную накладную, счет-фактуру.

3.1.3.Обеспечивать поставку Товара, соответствующего  ГОСТу, стандартам и ТУ.
3.2.Обязанности Заказчика:

3.2.1.Принять Товар и, при отсутствии претензий относительно качества и объема Товара, подписать товарно-транспортную накладную.
3.2.2.Оплатить полученный Товар в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
4. Ответственность Сторон
4.1.За нарушение условий настоящего Контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4.2.В случае  несвоевременной поставки Товара Поставщик выплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного пунктом  3.1.1 настоящего Контракта. Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Контракту. Пеня взыскивается с Поставщика до фактического исполнения обязательства.                                                                                                    В случае поставки некачественного Товара Поставщик обязан заменить его качественным в течение 5ти дней со дня обнаружения Заказчиком дефекта и оплатить штраф в размере 10 % стоимости некачественного Товара.
            4.3.Заказчик вправе отказаться от  оплаты  Товара ненадлежащего  качества.

  5. Форс-мажор

            5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему  Контракту,  если  это  неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта в результате обстоятельств  чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6. Срок действия Контракта

6.1.Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  со  дня его подписания Сторонами и действует по 31 июля 2010 года, а по обязательствам сторон – до полного исполнения обязательств.
7. Порядок разрешения споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Контракта, будут разрешаться путем переговоров.

7.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
8. Заключительные положения

8.1.Настоящий  Контракт может  быть   прекращен   по   письменному соглашению Сторон, а также по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
8.2.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8.3.Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.4.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон:
Заказчик:

Поставщик:

	Администрация муниципального образования Тихорецкий район

	352120, Краснодарский край,

г. Тихорецк, ул. Октябрьская, 38

ИНН 2354005874  КПП 236001001

р/с 40204810100000000023 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Краснодарскому краю

г. Краснодар БИК 040349001

л/с 902010340 в ФУ администрации МО Тихорецкий район

ОКПО 04019597   ОКОНХ 97610

ОКГУ 32100   ОКАТО 03429000000

ОКФ 14 ОКОПФ 81 ОКВЭД 75, 11, 31

ОГРН 1022304872061

тел.: (86196) 7-26-40 факс: 7-38-66

Глава муниципального образования            Тихорецкий район

___________________С.П.Сергеев

PAGE